
1 

 

Saīsināta nekustamā īpašuma  
vērtējuma atskaite izsoles dalībnieku informatīviem nolūkiem 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vērtējuma pasūtītājs – Limbažu novada pašvaldība 
 
 
 
 

Nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

„Jaunzariņi” 
Braslavas pagasts, Limbažu novads 

novērtējums 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



2 

 

Limbažu novada pašvaldībai 
 
Par novērtējamā objekta nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Jaunzariņi”, Braslavas pagasts, Limbažu 
novads novērtēšanu. 
 
Šis vērtējums parāda manu viedokli par šī novērtējamā objekta tirgus vērtību novērtēšanas dienā, tas ir, 
2025.gada 12.martā. 
Visi tehniskie dati par īpašumu, kas ir iegūti no novērtējuma pasūtītāja, šajā vērtējumā ir pieņemti par ticamiem. 
Pretrunas gadījumā starp Zemesgrāmatas un VZD Kadastra reģistra datiem, par ticamu tiek pieņemti VZD KR 
dati. Ar īpašuma stāvokli dabā vērtētāja ir iepazinusies. 
Novērtēšanas veikšanai un vērtējuma atskaites sastādīšanai par pamatu ir Latvijas Īpašuma vērtēšanas 
standarti LVS 401:2013. Aprēķini veikti, balstoties uz pasūtītāja iesniegto informāciju, savukārt, izdarītie 
pieņēmumi un ierobežojumi ir izklāstīti turpmākajā vērtējuma atskaites tekstā. 
 

Vispārējā informācija par vērtējamo objektu 
 

Novērtējamais objekts sastāv no: Viena nekustamā īpašuma, kura sastāvā ir viena zemes vienība ar 
apzīmējumu 6644 003 0156. 

īpašuma kadastra numurs: 6644 003 0158 

novērtējamā objekta platība: Zemes vienība 6644 003 0156 – 0,36 ha, tajā skaitā:  
- lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,25 ha ar augsnes auglību 35 balles; 
- krūmāji – 0,1 ha 
- ūdeņi – 0,01 ha 

pašreizējā izmantošana: Lauksaimniecības zeme. 

labākais izmantošanas veids: Lauksaimniecības zeme. 

infrastruktūra: Maz attīstīta. 

piekļūšanas iespējas: Zemes vienība izvietota valsts autoceļa malā.  

apkārtne: Lauksaimniecības zemes, lauku viensētas. 

VZD Kadastra reģistrā reģistrētie apgrūtinājumi: 
- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu 

kanalizāciju – 0,0077 ha 
- biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija 0,3579 ha 

Minētie apgrūtinājumi šajā vērtējumā netiek uzskatīti par tirgus vērtību pazeminošiem faktoriem, jo būtiski 
neierobežo lauksaimniecības zemes izmantošanas iespējas. 

Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu: nav reģistrētas. 

Informācijas avoti: 
- Zemesgrāmatu nodalījuma izdruka; 
- VZD Kadastra informācijas sistēmas dati; 
- www.balticmaps.eu; www.google.lv; www.melioracija.lv, www.limbazunovads.lv; www.lad.gov.lv; 
- pasūtītāja iesniegti zemes plāni, nomas līgums; 

Vērtējumā izmantotie dati tiek uzskatīti par ticamiem un nākušiem no drošiem avotiem. Vērtētājs šos datus 
izmantojis pēc labākās pārliecības, taču neuzņemas atbildību par šo datu un skaitļu patiesumu un objektivitāti, 
jo var būt notikušas izmaiņas dokumentācijā, par kurām vērtētājs nav informēts, vai vērtētājam bijusi sniegta 
nepatiesa informācija vai arī bijuši citi ietekmējoši apstākļi. 

Nomas līgumi: Zemesgrāmatā nav reģistrēti, vērtētājam netika iesniegti. 

Īpašuma tiesības: Saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 
Braslavas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma ierakstu Nr.1000 
0094 1727 īpašnieks – Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas 
numurs 90009114631. 

Piezīmes: Nav. 

Pasūtītājs: Limbažu novada pašvaldība 

Vērtējuma mērķis: Novērtējamā objekta tirgus vērtības noteikšana novērtēšanas dienā. 
Šis vērtējums paredzēts novērtējuma pasūtītāja vajadzībām. 
Vērtējums nedrīkst tikt izmantots citu fizisku vai juridisku personu 
vajadzībām, iesniegšanai tiesā, aizdevuma saņemšanai 
kredītiestādēs vai izmantojams citiem mērķiem bez vērtētāja 
rakstiskas piekrišanas. 

Objekta apsekošanas datums: 2025.gada 12.marts 

Vērtēšanas datums: 2025.gada 12.marts 

Atskaites sastādīšanas datums:   Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 
 
 

http://www.melioracija.lv/
http://www.limbazunovads.lv/
http://www.lad.gov.lv/


3 

 

 

Darām Jums zināmu, ka novērtējamā objekta nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Jaunzariņi”, Braslavas 

pagasts, Limbažu novads tirgus vērtība novērtēšanas dienā 2025.gada 12.martā ir:  

 

EUR 1 300 (viens tūkstotis trīs simti eiro) 
 
  



4 

 

Nekustamā īpašuma novietojuma shēma.  
 

 
 

 
 
 
 
 
  



5 

 

Vērtējamā objekta fotoattēli 2025.gada 12.martā 

 

  
 

 
 
Vērtējamā objekta vispārējs raksturojums. 
 
Atrašanās vietas raksturojums. 
 
Novērtējamais objekts izvietots Braslavas pagastā – vienā no Limbažu novada administratīvajām teritorijām 
apdzīvotā vietā Urga. Īpašums izvietots valsts autoceļa P15 malā ~ 3,3 km uz ZR no pagasta centra Vilzēniem. 
Apkārtne – lauksaimniecības zeme, dzīvojamās mājas un nedzīvojamās ēkas. Tuvākie infrastruktūras objekti 
atrodas Vilzēnos vai Alojā. Sabiedriskais transports kursē pa valsts autoceļu P15, pietura netālu. 
 
Zemes gabala raksturojums 
 



6 

 

 
 

Zemes gabala raksturojums 

Zemes gabala kadastra apzīmējums 66440030156     

Zemes gabala platība, ha 0.36   

t.sk. LIZ 0.2500 nekopts 

t.sk. apgrūtinājumu platības 0.3579 
biosfēras rezervāta neitrālās 

zonas teritorija 

  0.0077 

ekspluatācijas aizsargjoslas 
teritorija gar pazemes 

elektronisko sakaru tīklu līniju 
un kabeļu kanalizāciju 

Piebraukšana laba asfalta seguma valsts autoceļš 

Nožogojums nav   

Vārti     

Reljefs līdzens     

Zemes gabala grunts, gruntsūdens 
dziļums, m   

nav vizuālas pazīmes par 
paaugstinātu gruntsūdens 

līmeni 

Konfigurācija   neregulārs daudzstūris 

Labiekārtojums       

celiņi nav     

zālājs ir nekopts 

koku krūmu apaugums nav     

laukumi nav     

Pašreizējā izmantošana       

Atļautais izmantošanas veids lauksaimniecība     

Atrašanās aizsargājamās dabas 
teritorijās nav   

Apbūves esamība nav     

        

Vides, sociālie, pārvaldības risku 
faktori (ESG)   

Klimats un vide 
  

  Informācijas avoti 
Ietekme 
uz TV Veiktie pasākumi 

Informācija par applūšanas iespējām, 
plūdiem, reizi 10 gados Plūdu riska un plūdu draudu karte nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par applūšanas iespējām, 
plūdiem, reizi  100 gados Plūdu riska un plūdu draudu karte nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par stipru lietusgāžu 
izraisītiem plūdiem  nav datu  nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par vētras riskiem un to 
izraisītiem plūdiem nav datu  nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par krasta erozijas riskiem 
nav datu  nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  



7 

 

Informācija par augsnes eroziju vai 
degradāciju nav datu  nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par karstuma viļnu riskiem 
nav datu  nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par ūdens stresa un 
sausuma ietekmi uz ūdenspagādi nav datu  nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par smago nokrišņu 
(krusa, ledus sniegs) riskiem nav datu  nav 

teritorijā nav veikti 
speciāli pasākumi  

Informācija par vides piesārņojumu nav datu  nav   

Bīstamu objektu tuvums nav datu  nav   

Dabas resursu karjeru tuvums 
https://videscentrs.lvgmc.lv/iebuvets/zemes

-dzilu-informacijas-sistema nav   

Gaisa piesārņojums un citu 
piesārņojumu iespējamība nav datu  nav   

Informācija par troķšnu piesārņojumu nav datu  nav   

Investīciju nepieciešamība vides risku 
mazināšanai nav nav   

Citi novērojami nav nav   

Investīciju nepieciešamība vides risku 
mazināšanai nav nav   

 
4. Vērtējamā objekta pozitīvie un negatīvie faktori 
 
Pozitīvi novērtējamā objekta tirgus vērtību ietekmējošie faktori: 

1. labas piekļūšanas iespējas. 
 

Negatīvi ietekmējoši faktori: 
1. zeme nav meliorēta. 
2. neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai. 

 
5. Objekta vērtējums. 
5.1. Labākais un efektīvākais izmantošanas veids. 

Īpašuma tirgus vērtība atspoguļos tā labāko un efektīvāko izmantošanu. Labākā un efektīvākā izmantošana 
ir aktīva tāda izmantošana, pie kuras tiek iegūts maksimālais labums, un kas ir reāli iespējama, tiesiska un 
finansiāli pamatota. (LVS 401:2013 p.3.12.4.) 
Vērtētājs uzskata, ka, ņemot vērā  

1) zemes atļauto izmantošanu šajā vietā – lauksaimniecība (saskaņā ar spēkā esošu Alojas novada 
teritorijas plānojumu) 

   
2) zemes gabala platību (neliela lauksaimnieciskai ražošanai), 
3) teritorijas stāvokli (nekopta lauksaimniecības zeme), 
4) atrašanās vietu (lauku teritorija), 
5) patreizējo izmantošanu (lauksaimniecības zeme), 
6) tirgus situāciju, kas pieprasa lauksaimniecības zemes, 

secināms, ka novērtējamais objekts vislabāk šobrīd un nākotnē izmantojams kā lauksaimniecības zeme, līdz ar 
to novērtējamā objekta novērtējums veikts un tā tirgus vērtība noteikta atbilstoši labākajai izmantošanai. 
 

https://videscentrs.lvgmc.lv/iebuvets/zemes-dzilu-informacijas-sistema
https://videscentrs.lvgmc.lv/iebuvets/zemes-dzilu-informacijas-sistema


8 

 



9 

 



10 

 



11 

 



12 

 



13 

 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 

   


